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Podczas Dni Kobylnicy Kwakowo stało się praw-
dziwą polską stolicą disco polo. Na rozświetlonej 
scenie przed ponad sześciotysięcznym tłumem 
wystartował 24 czerwca Disco Hit Festiwal, w któ-
rym wystąpiły największe gwiazdy tej muzyki.
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Disco polo zawładnęło Gminą Kobylnica
Podczas Dni Kobylnicy Kwakowo stało się 
prawdziwą polską stolicą disco polo. Na roz-
świetlonej scenie przed ponad sześciotysięcz-
nym tłumem wystartował 24 czerwca Disco 
Hit Festiwal, w którym wystąpiły największe 
gwiazdy tej muzyki. Festiwal poprowadziła 
wokalistka z zespołu „Basta” Eva i znany już 
wszystkim w Polsce z programu telewizyjnego 
„Europa da się lubić - brytyjski strażak Kevin 
Aiston. Gwiazdą wieczoru był zespół „Bayer 
Full” i „Top – One”. Disco Hit Festiwal jest 
cykliczną imprezą.
W Kwakowie wystąpiło 17 popularnych  zespo-
łów:  Basta,  Beat Magic,  Bobi,  Cayenn,    Cliver, 
Effect,    Fanatic,  Maxim,  Marcin  Siegieńczuk,  
Mister Dex, Łukash, Dr.Maniana, La tija,  Spike, 
Voyager,  4 Ever, Setus. Część konkursową, pod-
czas  której  wykonawcy    prezentowali  piosenki 
zgłoszone na festiwal, przedzielona została kon-
certem grupy Bayer Full. Lider zespołu Sławomir 
Świerzyński  od  razu  rozśpiewał  wielotysięczną 
publiczność zgromadzoną pod sceną. Nie zabra-
kło więc „Mojej muzyki”, „Blondyneczki”, Żono 
moja” czy oczywiście „Majteczek w kropeczki”, 
a także dośpiewywania refrenów w języku chiń-
skim. Po występach zespołów biorących udział 
w konkursie na scenie pojawił się Top One, wy-
konując mix swoich przebojów, a także premie-
rową piosenkę „Halo to ja”. W czasie ich koncer-
tu jury w składzie: Małgorzata Golińska - Prezes 
Polo  TV,  Anna  Zawisińska  -  Super  Express, 
Leszek  Kuliński  -  Wójt  Gminy  Kobylnica,  Ro-
bert Dorosz  - Właściciel wydawnictwa  „FOLK”, 
Krzysztof Bogucki - Właściciel Agencji „IMPRE-
SARIAT”, Michał Brodowski  - Radio  IRN, udali 
się na naradę i głosowanie w sprawie wyłonienia 
zwycięzców konkursu. Festiwal był też okazją do 
wręczenia nagród za całokształt pracy artystycz-
nej i  jubileusze działalności, a otrzymali je: Ma-
xim  ,,Mister Dex”, Voyager,  Fanatic  ,Bayer Full 
,Top One, Boys. Hitem roku okazała się piosenka 
„Kochaj  albo  rzuć”  zespołu  „Basta”. Natomiast 
nagrodę publiczności oraz nagrodę Wójta Leszka 
Kulińskiego otrzymała piosenka „Ginekolog zie-
larz” w wykonaniu zespołu „Dr.Maniana”. Wcze-
śniej, zanim rozpoczął się festiwal,  najmłodszą 
publiczność rozbawiły „Kosmokwaki” i zabawny 
duet  „Bahamas”.  Drugiego  dnia  święta  gminy 
- 25 czerwca w Kwakowie wystąpiła popularna 
grupa Brathanki oraz Sławomir Łosowski - lider 
legendarnego zespołu Kombi. Koncert Brathan-
ków  wzbudził  spore  zainteresowanie.  Oprócz 
znanych  szlagierów  („Czerwone  korale”)  grupa 
ze swoją nową solistką - Agnieszką Dyk zapre-
zentowała publiczności piosenki Skaldów w no-
wej aranżacji. Piosenki te znajdą się na nowej ich 
płycie.  Po  wspaniałym  i  efektownym  występie 
Sławomira Łosowskiego, który zadziwił wszyst-
kich  laserową muzyką, odbył  się pokaz sztucz-
nych ogni.   TW

NAGRODY: Kryształowy Feniks dla zespołów - za niezliczoną ilość wzruszeń, przebojów, pro-
mocję muzyki i dokonania w ciągu 20-letniej twórczości artystycznej i działalności scenicznej: 
Maxim, Mister Dex, Voyager, Fanatic ,Bayer Full,Top One, Boys. Nagroda od firmy FOLK - MAR-
CIN SIEGIEŃCZUK. Nagroda internautów - SETUS. Nagroda Radia IRN - BAYER FULL. Nagroda 
POLO TV - FANATIC . Nagroda Wójta Gminy Kobylnica - DR .MANIANA. Nagroda Publiczności 
- DR .MANIANA. Nagrody jury: 1 miejsce - BASTA, 2 miejsce - FANATIC, 3 miejsce - CLIVER,  
4 miejsce - 4EVER i BOBI, 5 miejsce - DR MANIANA i LA TIA, 6 miejsce - EFFECT. Jury w składzie: 
Małgorzata Golińska - Prezes Polo TV, Anna Zawisińska - Polo TV, Leszek Kuliński - Wójt Gminy, 
Robert Dorosz - właściciel wydawnictwa „FOLK”, Krzysztof Bogucki - właściciel Agencji „IMPRE-
SARIAT”, Michał Brodowski - Radio IRN.
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Gmina Kobylnica oferuje do sprzedaży nie-
ruchomości  przeznaczone  pod  zabudowę 
mieszkaniową  i  usługowa  w  Łosinie  przy 
ulicy  Jaśminowej,  w  Kobylnicy  przy  ulicy 
Brzozowej  i  Dębowej  oraz  w  Kuleszewie 
i Kwakowie.   Ceny działek w zależności od 
miejsca położenia i uzbrojenia terenu waha-
ją się w przedziale od 20 zł do 90 zł netto 
za  1  m2.  Większość  działek  posiada  pełne 
uzbrojenie  w  wodę,  kanalizację  i  energię 
elektryczną.   Red.

Działki na sprzedaż

W celu dokonania wyboru jednego operato-
ra  sieci wodociągowo  kanalizacyjnej Radni 
Gminy  Kobylnica  16  czerwca  pojechali  do 
Słupska, aby naocznie zobaczyć jak funkcjo-
nują spółki Wodociągi Słupsk i Zakład Usług 
Wodnych. W wyniku dokonanej wizji  lokal-
nej obu spółek radni zaproponowali, aby za-
równo urządzenia wodociągowe  i  kanaliza-
cyjne w Dobrzęcinie i Sycewicach przekazać 
do  eksploatacji  spółce  Wodociągi  Słupsk. 
W dalszej perspektywie przekazane zostaną 
jej  wszystkie  urządzenia  wodociągowo  – 
kanalizacyjne  stanowiące  własność  Gminy 
Kobylnica.  Podejmując  taką  decyzję  wła-

dze samorządowe brały pod uwagę zasoby 
techniczne,  kadrowe  i  kapitałowe  obydwu 
spółek. Przy czym tak, jak dotychczas tary-
fy opłat za wodę i ścieki zatwierdzać będzie 
Rada  Gminy  Kobylnica.  Spółka  Wodociągi 
Słupsk deklaruje znaczącą pomoc doradczą 
w zakresie projektowym nowych inwestycji 
wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie 
gminy,  fachową  obsługę  urządzeń  i  prze-
kazywanie  środków  finansowych  pocho-
dzących  z  amortyzacji majątku na  remonty 
bieżące  i  rozbudowę  sieci. Opłaty  za wodę 
i  ścieki mieszkańcy  będą mogli  regulować 
w miejscu zamieszkania.   TW

Radni wybrali operatora

W  ubiegłym  roku,  na  podstawie  Uchwały 
Zarządu Województwa  Pomorskiego,  Gmi-
na Kobylnica wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Wspierania  Inicjatyw  Lokalnych  „Gmina 
2010”  otrzymała  dofinansowanie  projektu 
pod  nazwą  „Program  wykorzystania  ener-
gii słonecznej na terenie Gminy Kobylnica”. 
W ramach tej inwestycji planowane jest za-
projektowanie  i  wykonanie  instalacji  solar-
nych na budynkach użyteczności publicznej, 
budynkach  komunalnych  oraz  w  prywat-
nych gospodarstwach domowych. Na mocy 
powyższej uchwały przyznano dofinansowa-
nie w wysokości 6 074 555,60 zł, co stanowi 
75,00% kosztów kwalifikowanych projektu. 
27.05.2011 r. podpisana została umowa na 
zaprojektowanie  i  wykonanie  instalacji  so-
larnych  w  ramach  projektu  pn.:  „Program 
wykorzystania energii słonecznej na terenie 
Gminy  Kobylnica”.  Wykonawcą  robót  bę-
dzie firma SOLVER Sp. z o.o. z Tarnowskich 
Gór. W czerwcu w sali teatralnej Gminnego 
Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Kobylnicy 
odbyły  się  spotkania  z  przedstawicielami 

tej  firmy,  na  których  przedstawiony  został 
wstępny  harmonogram  realizacji  projektu, 
omówione  zostały  podstawowe  założenia 
do projektowania oraz zaprezentowano spe-
cyfikacje urządzeń przewidzianych do mon-
tażu.  Przedstawiciel  firmy  SOLVER  zebrał 
również niezbędne informacje do wykonania 
dokumentacji  projektowej. W  ramach pod-
pisanej  umowy  firma  zobowiązała  się  do 
zaprojektowania  i wykonania  218  instalacji 
solarnych (wariant podstawowy)   składają-
cych  się  z  kolektorów  słonecznych do  cie-
płej wody oraz zaprojektowania i wykonania 
83  (wariant  rozszerzony)  instalacji  pomp 
ciepła wspomagających centralne ogrzewa-
nie. Ceny jednostkowych instalacji, zgodnie 
z podpisaną umową oraz specyfikacje urzą-
dzeń  dostępne  są  na  stronie  internetowej 
www.kobylnica.pl. Można jeszcze przystąpić 
do projektu! Dodatkowe  informacje można 
uzyskać w pokoju nr 20 Urzędu Gminy Ko-
bylnica i pod numerem telefonu (59) 842 90 
70 wew. 57.  Red.

Solary w Gminie Kobylnica

Gmina  Kobylnica  przystąpiła  do  II  edycji 
konkursu  ogłoszonego  przez  Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w  Gdańsku  pod  nazwą:  „Usuwa-
nie  wyrobów  zawierających  azbest  z  tere-
nu  województwa  pomorskiego”  (edycja 
2011).  Konkurs  ma  na  celu  oczyszczenie 
terytorium Polski  z  azbestu  oraz  usunięcie 
stosowanych od wielu  lat wyrobów  zawie-
rających azbest. W ramach konkursu można 
uzyskać  dofinansowanie  w  formie  dotacji 
do 70% kosztów kwalifikowanych  zadania. 
Dotacje  udzielone  będą  ze  środków  wła-
snych WFOŚiGW w Gdańsku oraz środków 
udostępnionych  Funduszowi  przez  NFO-
ŚiGW w ramach Programu Priorytetowego 
pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż 
komunalne”.  Aby  otrzymać  dotację  należy 
złożyć w Urzędzie Gminy odpowiedni wnio-
sek  o  dofinansowanie  kosztów  poniesio-
nych przy demontażu, zbieraniu, transportu 
i  unieszkodliwienia  lub  zabezpieczenia  od-
padów  zawierających  azbest.  Szczegółowe 
informacje można uzyskać w pok. Nr 21 tut. 
Urzędu Gminy lub telefonicznie pod nume-
rem (059) 8429070 wew. 58.   Red.

Niebezpieczny

azbest
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BANK SPÓŁDZIELCZY
W SŁAWNIE
Spółdzielcza Grupa Bankowa

FILIA W KOBYLNICY

Kwota kredytu:
Maksymalna kwota kredytu wynosi 5.000 zł.

Okres kredytowania: 
Kredyt jest udzielany od 23.05.2011r. do 
30.09.2011r. na okres do 18 miesięcy. 

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
obliczona dla kredytu udzielonego w wysokości 
5.000 zł spłacanego w 18 ratach miesięcznych 
wynosi 14,6% (z ubezpieczeniem spłaty kredytu 
19,1%)

Polecamy nasze nowe promocje!

lOKata na Otwarcie
(lokata 6 i 12 miesięczna  

z korzystnym oprocentowaniem)
racHUnKi

Rachunki firmowe 
Rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe  

(ROR)
dla nowozakładanych kont w złotych dla firm 
i ROR dla osób fizycznych pod nazwą  „NA 
OTWARCIE”. 

Nie pobieramy opłat za:
Otwarcie, prowadzenie, Internet i wydanie 
pierwszej karty bankomatowej.  Opłaty nie 
będą pobierane przez okres 6 miesięcy od daty 
założenia rachunku.

KreDYtY
0% prowizji od kredytów w rachunku 
oszczędnościowo-rozliczeniowym 
udzielonych  w ramach nowo założonego ROR 
przeniesionego z innego banku 

PaKiet „na Start”
(dla osób do 26 roku życia)
Nie pobieramy opłat za:

otwarcie
prowadzenie

Internet
wydanie pierwszej karty bankomatowej

Zapraszamy do naszej Filii w Kobylnicy
przy ulicy Głównej 59, czynnej od poniedziałku 
do piątku od 9:00 do 16:30
Telefon: 059/848 50 32 Fax: 059/848 50 30
e-mail: bskobylnica@bsslawno.pl
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Człowiek- najlepsza inwestycja

RUSZYŁA KOLEJNA EDYCJA PROJEKTU „KROK DO PRZODU”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy od maja tego roku. rozpoczął realizację kolej-
nej edycji projektu systemowego „KROK DO PRZODU”. Celem głównym tegorocznego 
projektu jest podniesienie kompetencji społecznych i zawodowych 14 osób (10 kobiet 
i 4 mężczyzn) z gminy Kobylnica przez okres 8 miesięcy za pomocą form aktywnej inte-
gracji i pracy socjalnej, co w konsekwencji ograniczy zagrożenie wykluczeniem społecz-
nym. Od początku maja do 15 czerwca prowadzony był nabór uczestników do projektu 
w ramach kontraktów socjalnych. W wyniku rekrutacji do udziału w projekcie zostało 
zakwalifikowanych 14 osób (w tym 10 kobiet i 4 mężczyzn), które:
- są niepełnosprawne;
- są w wieku aktywności zawodowej;
- zamieszkują teren gminy Kobylnica;
- korzystają ze świadczeń pomocy społecznej.
Grupa uczestników/ uczestniczek weźmie udział w następujących działaniach zaplano-
wanych w projekcie:
- warsztatach doradcy zawodowego (20 godz.);
- warsztatach umiejętności psychospołecznych (20 godz.);
- indywidualnych zajęciach z psychologiem (3 godz./osobę, co daje łącznie 42 godz.);
- warsztatach z zakresu radzenia sobie ze stresem oraz świadomości roli jaką odgrywa 
mężczyzna i kobieta w rodzinie (20 godz.);
- warsztatach z zakresu budowania własnego wizerunku (20 godz.);
-  szkoleniu  z  podstaw obsługi  komputera  z  elementami  poruszania  się  po  Internecie  
(50 godz.);
- szkoleniu „ABC domowe gospodarowanie” (30 godz.)
Poza wymienionymi formami wsparcia dla uczestników kontraktów socjalnych oraz ich 
najbliższego otoczenia: rodziny, najbliższych znajomych zaplanowano udział w spotka-
niu  integracyjnym przy ognisku oraz wycieczkę na Kaszuby (Szymbark). Podczas od-
bywających się zajęć uczestnikom projektu zapewni się poczęstunek/catering, materiały 
piśmiennicze, szkoleniowe. Przewidziany jest również zwrot kosztów dojazdu do miejsc 
spotkań w ramach projektu. W razie potrzeb finansowane będzie również ubezpiecze-
nie zdrowotne, opieka nad dziećmi i osobami zależnymi w trakcie udziału uczestniczek/ 
uczestników w  zajęciach. Ostatnim etapem  realizowanego projektu będzie  zorganizo-
wanie spotkania podsumowującego projekt. Udział w nim wezmą wszyscy uczestnicy 
i  uczestniczki,  z  którymi  zawarte  zostały  kontrakty  socjalne, osoby  zaangażowane do 
pracy w projekcie oraz przedstawiciele władz gminy.

Koordynator projektu 
Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-
2013. Priorytet VII. Promocja integracji społecznej. Działanie 7.1 Rozwój i upowszech-
nianie aktywnej integracji. Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Projekt  „Krok do przodu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w  ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

W  tym  roku  gminne  uroczystości  dożyn-
kowe odbędą się 4 września w Kończewie. 
Jedną z atrakcji dożynkowych będzie turniej 
sołectw.  Konieczne  jest  więc  wytypowanie 
przez  Rady  Sołeckie  drużyn  składających 
się  z  czterech  mężczyzn  i  jednej  kobiety. 
Drużyny  te  wezmą  udział  w  turniejowych 
zmaganiach,  a na  zwycięzców czekają bar-

dzo  atrakcyjne  nagrody.  Nagrody  czekają 
również  na  najbardziej  okazały  dożynkowy 
wieniec  i  pieczony  chleb.  Dzień  wcześniej 
w  ramach programu dożynek odbędzie  się 
w Sali teatralnej Gminnego Centrum Kultu-
ry i Promocji w Kobylnicy „Festiwal Kultur” 
z udziałem zespołów folklorystycznych. 

Red.

Uroczystości dożynkowe
w Kończewie

W ubiegłym roku zrealizowany został w na-
szej  Gminie  projekt  pod  nazwą  ”Budowa 
placów  zabaw  w  miejscowościach  Koń-
czewo  i  Żelkówko  w  Gminie  Kobylnica    – 
etap  I”  w  ramach  działania  „Leader  Małe 
Projekty”  objętego  Programem  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, na 
który zgodnie z podpisaną umową, została 
przyznana  pomoc w wysokości  24  950  zł. 
Przedmiotem  tej  inwestycji  była  budowa 
placów  zabaw,  a  celem  było  podniesienie 
atrakcyjności  tych  miejscowości.  W  zago-
spodarowaniu  terenu  uwzględnione  zosta-
ły  projekty  autorskie Pana R. Nastalskiego 
w ramach projektu - Fundacja Partnerstwo 
Dorzecze  Słupi. W  tym  roku  rozpoczął  się 
II  etap  prac  polegający  na  doposażeniu 
placów  zabaw w Kończewie  i  Żelkówku  ze 
środków budżetu Gminy. Termin zakończe-
nia inwestycji w Kończewie planowany jest 
na  pierwszą  połowę  lipca,  natomiast  plac 
zabaw w Żelkówku zakończono pod koniec 
czerwca.  Również  w  tym  roku  rozpoczęto 
budowę  placu  zabaw  i  rekreacji  w  Zającz-
kowie. W  ramach  tej  inwestycji  wykonano 
między  innymi ogrodzenie  z paneli,  furtkę, 
altanę drewnianą,  ciągi  piesze  z  kostki  be-
tonowej,  trawnik  oraz  zamontowano  urzą-
dzenia  do  zabawy:  piaskownice,  podwójną 
huśtawkę wahadłową drewnianą, huśtawkę 
na sprężynie,  zestaw zabawowy oraz  ławki 
i kosze na odpady. Zadanie było finansowa-
ne  ze  środków  Funduszu  Sołeckiego  i  bu-
dżetu Gminy Kobylnica.   Red.

Z myślą o dzieciach
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Od 1 lipca nowym dyrektorem Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobylnicy została 
Barbara Jęchorek – wieloletnia pracow-
niczka biblioteki w naszej Gminie. Jak wi-
dzi swoją pracę w nowej roli zapytaliśmy 
panią Barbarę.
- Przede wszystkim jestem bardzo zadowo-
lona z doskonałych warunków pracy. Nowa 
biblioteka w Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji spełnia wszystkie wymogi nowo-
czesnej placówki. Czytelnicy znajdą tutaj nie 
tylko nowości książkowe, ale mogą również 
korzystać z pełnego dostępu do Internetu, 
brać czynny udział w organizowanych spo-
tkaniach, konkursach i wystawach. Ważną 
dla mnie sprawą jest utrzymanie szero-
kiej współpracy z Wojewódzką w Gdańsku 
i Miejską w Słupsku Biblioteką Publiczną. 
Nieodzowne są stałe kontakty ze szkołami 
i stowarzyszeniami działającymi na tere-

nie Gminy. Chciałabym również nawiązać 
współpracę z twórcami kultury i sztuki oraz 
literatami z naszego powiatu. Ważne jest 
też pozyskiwanie nowych czytelników. Aby 
to osiągnąć konieczna jest promocja naszej 
biblioteki. Bieżąca współpraca z sołtysami, 
Radami Sołeckimi, Gminnym Zespołem 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodar-
czym Szkół, Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji oraz  z Wójtem i Radą Gminy Ko-
bylnica pozwoli na zrealizowanie wszystkich 
zamierzeń.  Korzystając z okazji, że obecnie 
mamy rok Czesława Miłosza, chciałabym 
zaprosić naszych czytelników na organizo-
waną przez naszą bibliotekę i jej filie wysta-
wę poświęconą temu poecie, która otwarta 
zostanie w najbliższych dniach. Dziękujemy 
za rozmowę i życzymy wiele sukcesów. 

Redakcja

Bliżej czytelnika

Od 1 lipca parafia p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa ma nowego księdza probosz-
cza,  został nim ks. Wojciech Pettke. Nowy 
ksiądz proboszcz pełnił dotychczas  funkcję 
Zastępcy  Dyrektora  „Szkoły  Salezjańskie 
Ku Słońcu” w Szczecinie. Pochodzi z Rumii 
z parafii Świętego Krzyża. Po ukończeniu Se-
minarium Duchownego w 1995 r rozpoczął 
pracę katechetyczną w Pile w parafii Świętej 
Rodziny –  jednej z najstarszych w diecezji. 
Od 1998  r.  pracuje  przez  dziewięć  lat  jako 
wychowawca i Zastępca Dyrektora Salezjań-
skiego Ośrodka Wychowawczego w Trzciń-
cu koło Czaplinka, Te lata z tak zwaną „trud-
ną młodzieżą ks. Wojciech Pettke wspomina 
jako najlepsze lata w swojej karierze zawo-
dowej. Księdzu proboszczowi życzymy bło-
gosławieństwa  Bożego,  aby  posługa  dusz-
pasterska  w  nowej  wspólnocie  parafialnej 
była źródłem stałej radości i satysfakcji.

Redakcja 

Parafia w Kobylnicy 
przywitała nowego

proboszcza

Z  inicjatywy  Gminnego  Zespołu  Ekonomicz-
no – Administracyjno – Gospodarczego Szkół 
w  Kobylnicy  oraz  przy  współpracy  z  Akade-
mią  Pomorską  w  Słupsku  został  napisany 
projekt  pod  nazwą  „Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic 
w  jakości usług edukacyjnych”. Projekt skie-
rowany będzie do wytypowanych przez szkoły 
140  uczniów  mających  problemy  w  nauce, 
a  zwłaszcza  w  przedmiotach  matematycz-
no  –  przyrodniczych  i  informatyki  poprzez 
zorganizowanie  dla  nich  dodatkowych  zajęć 
dydaktyczno  –  wyrównawczych  oraz  korek-
cyjno – kompensacyjnych. Pozwoli  to  im na 
zwiększenie posiadanych wiadomości  i kom-
petencji. Projekt realizować będą szkoły pod-
stawowe i gimnazja z terenu Gminy Kobylnica. 
Wartość  kosztorysowa  trwającego  trzy  lata 
projektu to ponad 1.400 000 zł.  TW 

Pomogą uczniom

Festynem  w  Zagórkach  2  lipca  rozpoczęło 
się w  naszej Gminie  festynowe  lato. Orga-
nizatorami  tegorocznych zabaw są głównie 
sołtysi i rady sołeckie przy pomocy miejsco-
wych wiejskich liderów, osób zatrudnionych 
w  wiejskich  świetlicach  oraz  organizacji 
i stowarzyszeń działających w tych miejsco-
wościach. I tak mieszkańcy Kończewa bawić 
będą się 9 lipca,  23 lipca rusza festyn w Ku-
leszewie,  a mieszkańcy Wrzącej  obchodzić 
będą  29  i  30  lipca  dni  swojej  miejscowo-
ści.  Kolejne  festyny odbędą  się:  6  sierpnia 
w  Kczewie,  14 w Widzinie,  20 w Runowie 
Sławieńskim, a 27 we Wrzącej. Foto relacje 
z  festynów zamieścimy w kolejnych nume-
rach Kuriera.

Red.

Festynowe
lato
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18 czerwca na stadionie sportowym w Ob-
jeździe w Gminie Ustka odbyły  się  zawody 
sportowo-pożarnicze.  Wcześniej  dokonano 
uroczystego  otwarcia  nowej  strażnicy OSP 
Objazda.  Aktu  przecięcia  wstęgi  dokonali 
Starosta  Słupski  Sławomir  Ziemianowicz, 
Komendant  Miejski  PSP  st.  bryg.  Andrzej 
Gomulski,  Wójt  Gminy  Ustka  Anna  Sob-
czuk - Jodłowska oraz Prezes OSP Objazda 
Jan  Nieścioruk.  Poświęcenia  nowej  straż-
nicy dokonał proboszcz miejscowej parafii. 
W uroczystości  uczestniczyli  samorządow-
cy  z  gmin  powiatu  słupskiego.  W  Powia-
towych  Zawodach  Sportowo-Pożarnicze 
uczestniczyły drużyny, które zajęły pierwsze 
miejsca  w  zawodach  gminnych  oraz  zwy-
cięzcy zawodów powiatowych w 2010 roku. 
Naszą  gminę  reprezentowała  dziewczęca, 

chłopięca  i  męska  drużyna  z  OSP Wrząca 
oraz  kobieca  z OSP Lulemino. W poszcze-
gólnych  kategoriach  strażacy  z  Wrzącej 
zajęli  miejsca:  mężczyźni  pierwsze  miej-
sce,  chłopcy  trzecie,  a dziewczęta  czwarte. 
Panie z Lulemina uplasowały się na piątym 
miejscu.  W  punktacji  generalnej  zwycię-
żyła  Gmina  Kępice  otrzymując  za  zajęcie 
I miejsca  puchar  Starosty  Słupskiego  oraz 
nagrodę  w  wysokości  10.000  zł  na  zakup 
sprzętu i umundurowania. Strażacy z Kępic 
wyprzedzili  Gminę  Kobylnica,  która  za  za-
jęcie  drugiego  miejsca  otrzymała  nagrodę 
w  wysokości  5.000  zł.  również  na  zakup 
sprzętu  i  umundurowania.  Gmina  Słupsk 
zajęła  trzecie  miejsce  i  otrzymała  nagrodę 
w wysokości 3000 zł. Gratulujemy!

TW

II miejsce strażaków z Kobylnicy
Książki i zeszyty w kąt, a jeśli plecak - to 
tylko wypełniony niezbędnymi rzeczami 
potrzebnymi do letnich wojaży. Po 10 mie-
siącach nauki z zimową przerwą seme-
stralną przyszedł upragniony czas leniu-
chowania. Uczniowie w Gminie Kobylnica 
rozpoczęli właśnie wakacje - czas odpo-
czynku dla każdego ucznia. Od dziś w gło-
wie zabawa, odpoczynek, relaks, o nauce 
przypomną sobie dopiero 1 września.
21  i  22  czerwca  rok  szkolny  zakończyło 
1146  uczniów  w  szkołach  podstawowych 
i  gimnazjach  na  terenie  w  naszej  Gminy. 
Podczas  uroczystych  apeli,  w  obecności 
zaproszonych  gości  i  rodziców,  dyrektorzy 
szkół  dokonali  podsumowania  minionego 
roku  szkolnego.  Wiele  uwagi  poświęcono 
opuszczającym już mury szkolne absolwen-
tom  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych. 
Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody i wy-
różnienia.  Wśród  wyróżnionych  uczniów 
przez Wójta Gminy Kobylnica znaleźli się:
SP im. Kornela Makuszyńskiego w Kobyl-
nicy: Oskar Wiszowaty  -  kl.  IV, Kamil Król 
-  kl.  V,  Anna  Jakubowska,  Kamila  Kopacz 
- kl.VI. SP im. Polskich Noblistów w Syce-
wicach: Patrycja Rozmiarek - kl.  IV, Emilia 
Tokarska - kl. V, Daria Kupisińska - kl. VI.
SP im. Książąt Pomorskich w Słonowi-
cach: Natalia Staszewska  -  kl.  IV, Karolina 
Józwa  -  kl.  V,  Klaudia  Janusz  -  kl.  VI. SP 
im. Jana Kochanowskiego w Kończewie: 
Katarzyna Mieńska - kl. IV, Kacper Kaczma-
rek - kl. V, Agata Pawlicka - kl. VI. SP im. 
Polskich Olimpijczyków w Kwakowie: Ma-
ciej Semenowicz - kl. IV, Marta Ślizak - kl. V, 
Patrycja Jaśkiewicz - kl. VI. Gimnazjum im. 
Zjednoczonej Europy w Kobylnicy: Barba-
ra Chomicka - kl. I, Klaudia Młynarczyk - kl. 
II,  Justyna Budka  i  Krzysztof  Korczak  -  kl. 
III, Ewa Janikiewicz - najlepszy sportowiec. 
Gimnazjum w Sycewicach: Agnieszka Zdyb 
- kl. I, Marta Startek - kl. II, Myślińska Nata-
lia - kl. III.   TW

Nareszcie wakacje

Zagłosuj na Słonowice
Gmina Kobylnica przystąpiła do konkursu organi-
zowanego przez firmę NIVEA z okazji jubileuszu 
100-lecia marki NIVEA. Na tę okoliczność firma 
wybuduje 100 placów zabaw na terenie kraju (2 
wzorcowe na terenie Gliwic i Poznania oraz 98 – 
w miejscowościach, które zwyciężą w konkursie). 
W konkursie tym wskazaliśmy, jako lokalizację 
placu zabaw teren w miejscowości Słonowice (plac 
przy Szkole Podstawowej im. Książąt Pomorskich). 
Wyboru lokalizacji dokonają internauci w drodze 
głosowania.
W głosowaniu na lokalizację zgłoszoną przez Gminę 
może wziąć  udział  każda  osoba  fizyczna,  która  po-
siada pełną zdolność do czynności prawnych. Osoba 
ta powinna zarejestrować się na stronie www.NIVEA.
pl. Każda zarejestrowana osoba może oddać głos raz 
na dobę! na  jedną, wybraną przez siebie  lokalizację 
w specjalnie do tego utworzonym serwisie. Konkurs 
będzie przeprowadzony w okresie od dnia 6 czerw-
ca 2011 roku do dnia 31 października 2011 roku. 
Głosowanie będzie odbywać się w 4 etapach:
- Etap I - od dnia 6 czerwca 2011r. do dnia 31 lipca 
2011 r. do godz. 23.59.59;
- Etap II - od dnia 1 sierpnia 2011r. do dnia 31 sierp-

nia 2011 r. do godz. 23.59.59;
-  Etap  III  -  od  dnia  1  września  2011r.  do  dnia  30 
września 2011r. do godz. 23.59.59;
- Etap IV - od dnia 1 października 2011r. do dnia 31 
października 2011r. do godz. 23.59.59.
W  ramach  każdego  z  tych  etapów  Konkursu  wy-
branych  zostanie  poprzez  głosowanie  internautów 
25  lokalizacji  (w  ostatnim  etapie  -  23),  w  których, 
zdaniem głosujących powinny powstać place zabaw. 
Podstawą wyboru jest liczba głosów oddanych przez 
internautów 
Wyniki  głosowania  zostaną  opublikowane  na  stro-
nie  internetowej  www.NIVEA.pl.  Więcej  informacji 
o konkursie: www.100latnivea.pl 
Podstawą wyboru lokalizacji jest liczba głosów 
oddanych przez internautów! Dlatego GŁOSUJ co-
dziennie na Gminę Kobylnica - plac zabaw w Sło-
nowicach na stronie www.nivea.pl
1. Zarejestruj się 
2. Zaloguj się
3. Wybierz lokalizację - Kobylnica - Szkoła Podsta-
wowa w Słonowicach - Słonowice 4. 
4.Zagłosuj.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kobylnica!
„Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. poniżej informuje o cenach i stawkach opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyj-
nych stanowiących  jednolity system kanalizacji sanitarnej zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku, obowiązujących na terenie Gminy 
Kobylnica od dnia 1.07.2011r. do dnia 30.06.2012r.
Jednolity system kanalizacyjnego obejmuje następujące miejscowości : Kobylnica, Łosino, Widzino, Bolesławice, Sierakowo Słupskie, Za-
jączkowo, Kończewo, Kwakowo, Lubuń, Komiłowo, Żelki, Żelkówko, Kruszyna, Lulemino, Kuleszewo. W roku 2011 do systemu włączone 
zostaną miejscowości :  Sycewice,  Dobrzęcino, Reblino.
Wyciąg z  Uchwały Nr VIII/85/2011 Rady Gminy Kobylnica  z dnia 26 maja 2011 r. oraz  Nr IX/99/2011 z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie  ścieków, wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących jednolity system 
kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku.

Grupa odbiorców Jednostka
Cena za 1 m3

odprowadzanych ścieków

netto brutto*

I grupa obejmuje:
dostawców ścieków przemysłowych, w których posiadaniu znaj-
dują się przepompownie przydomowe będące własnością gminy 

zł/m3 10,40 11,23

II grupa obejmuje : 
dostawców ścieków przemysłowych, inni niż wskazani w grupie I

zł/m3 9,40 10,15

III grupa obejmuje : 
gospodarstwa domowe, w których posiadaniu znajdują się prze-
pompownie przydomowe będące własnością gminy

zł/m3 10,40 11,23

IV grupa obejmuje : 
gospodarstwa domowe, inne niż w grupie III

zł/m3 9,40 10,15

V grupa obejmuje : 
Pozostali odbiorcy usług, w których posiadaniu znajdują się prze-
pompownie przydomowe będące własnością gminy

zł/m3 10,40 11,23

VI grupa obejmuje : 
Pozostali odbiorcy usług – dostawcy ścieków bytowych, inni niż 
wskazani w grupie V 

zł/m3 9,40 10,15

*Ceny brutto zawierają podatek VAT w wysokości obowiązującej na dzień 1.07.2011r.

Powyższe ceny zostały utrzymane na poziomie z poprzedniego okresu taryfowego.

Wyciąg z  Uchwały Nr VIII/86/2011 Rady Gminy Kobylnica  z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia  wysokości dopłat do cen i stawek  
opłat dla odbiorców  usług kanalizacyjnych  na terenie Gminy Kobylnica 

§ 1 ust.1 pkt.1
Ustala się  dopłaty dla odbiorców  usług kanalizacyjnych  nie prowadzących działalności gospodarczej w tym: „dla III i IV grupy od-
biorców do ceny za odprowadzanie ścieków kanalizacją sanitarną stanowiącą własność gminy Kobylnica  i przekazaną w użyczenie 
„Wodociągom Słupsk” Spółce z o.o. w Słupsku oraz do kanalizacji sanitarnej  będącej własnością „Wodociągów Słupsk” Spółka z o.o. 
w Słupsku, wykonanej w  ramach wspólnego Projektu pn.  „Program gospodarki wodno-ściekowej w  rejonie Słupska”,  stanowiącej 
jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku w wysokości 5,00 zł (wraz z podatkiem VAT) do każdego 
1 m3 odebranych ścieków”.

Bliższych informacji udziela Biuro Obsługi Klienta – Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 1 , bud. A , pokój nr 1, tel. 59 84 18 353,  
email: bok@wodociągi.slupsk.pl. Pełna informacja o taryfach na naszych stronach internetowych:  http://www.wodociagi.slupsk.pl, 
http://bip.wodociagi.slupsk.pl 

Ceny i stawki opłat
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Sycewic

i Dobrzęcina obowiązujące od dnia 1.07.2011 r do dnia 31.12.2012 r.

Wyciąg z  Uchwały Nr IX/100/2011 Rady Gminy Kobylnica z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Sycewice i Dobrzęcino z urządzeń wodociągowych stanowiących własność Gminy Kobylnica.
1. Cena brutto za 1 m3 dostarczonej wody dla :
- gospodarstw domowych:        2,78 zł/m3

- przemysłu i produkcji spożywczej:      2,78 zł/m3

- innych odbiorców na cele socjalno-bytowe:    2,78 zł/m3

- na inne cele( przeciwpożarowe, zasilania fontann publicznych, zraszania ulic i innych terenów publicznych):     2,78 zł/m3
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2. Opłata abonamentowa za rozliczenie jednego wodomierza:     2,50 zł/m-c /szt.
Do cen netto doliczony został podatek VAT w wysokości obowiązującej na dzień 1.07.2011r.

Powyższe ceny są w tej samej wysokości, jak ceny w innych miejscowościach Gminy Kobylnica.

Bliższych informacji udziela Biuro Obsługi Klienta – Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 1 , bud. A , pokój nr 1, tel. 59 84 18 353,  
email: bok@wodociągi.slupsk.pl. Pełna informacja o taryfach na naszych stronach internetowych:  http://www.wodociagi.slupsk.pl, 
http://bip.wodociagi.slupsk.pl

Szanowni Mieszkańcy Sycewic i Dobrzęcina!
Od dnia 1.07.2011 r. - na podstawie decyzji Wójta Gminy Kobylnica Nr GKI-7034-1/1/2009 z dnia 24.08.2009 r. w sprawie 
udzielania zezwolenia „Wodociągom Słupsk” Sp. z o.o. na prowadzenie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Kobylnica oraz decyzji Nr GKI-7035/4/2010 z dnia 31.03.2010 r. w sprawie udzielania zezwolenia „Wodociągom 
Słupsk” Sp. z o.o. na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Kobylnica - „Wodociągi Słupsk” 
Spółka z o.o. świadczyć będzie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
miejscowości Sycewice i Dobrzęcino.

1 lipca 2011 r. zakończyło działalność dotychczasowe przedsiębiorstwo świadczące usługi wodociągowe i kanalizacyjne 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sycewicach.

Zasady ogólne korzystania z usług wodociągowych i kanalizacyjnych świadczonych przez „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. 
– określone na podstawie Uchwały Nr XXXVII/476/2009 Rady Gminy Kobylnica z dnia 7 października 2009 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Kobylnica oraz 
Ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 
nr 123/2006 poz. 858) z późniejszymi zmianami:

1. Zawarcie umowy
Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków do nieruchomości odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej mię-
dzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
jest obowiązane do zawarcia umowy z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z wnio-
skiem o zawarcie umowy.
Jeśli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, umowa jest zawierana z właścicielem lub zarządcą. Na 
wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może zawrzeć 
umowy z osobą korzystającą z lokalu wskazaną we wniosku.
Aby usprawnić zawarcie umów nasz pracownik: odczytywacz wodomierzy – inkasent dostarczy Państwu przygotowane 
umowy. 
Z Państwa strony konieczne będzie wypełnienie wniosku  o zawarcie umowy oraz podpisanie umowy. 

2. Rozliczenia należności
Należności za korzystanie z usług dostarczania wody i odprowadzenia ścieków wyliczane będą na podstawie wskazań wo-
domierzy w cyklu miesięcznym. Końcowe rozliczenie ze Spółdzielnią Mieszkaniową nastąpi w ostatnich dniach czerwca 
2011 r. Odczyt wodomierza dokonany zostanie przy udziale naszego pracownika. Od dnia 1.07.2011 r. faktury za usługi 
dla odbiorców indywidualnych wystawiane będą podczas odczytu wodomierza. 
3. Zapłaty za świadczone usługi.
Zapłaty za usługi można dokonywać bez dodatkowych opłat u naszego pracownika podczas wystawiania faktury lub w ka-
sie Spółki przy ul. E. Orzeszkowej 1 w Słupsku od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00. 
4. Zgłaszanie awarii urządzeń i przyłączy będących w posiadaniu  spółki „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o.:

Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne: 
tel. 59 84 23 994 - czynny całą dobę

Bliższych informacji udziela Biuro Obsługi Klienta – Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 1 , bud. A , pokój nr 1, tel. 59 84 18 353,  
email: bok@wodociągi.slupsk.pl. Pełna informacja o taryfach na naszych stronach internetowych:  http://www.
wodociagi.slupsk.pl, http://bip.wodociagi.slupsk.pl
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Turnieje eliminacyjne odbędą się 16 lipca 2011roku, godz. 14.00 oraz 23 lipca 2011roku, 
godz.  14.00.  Finał  turnieju  odbędzie  się  30  lipca  2011roku  o  godzinie  19.00,  do  finału 
przechodzą  po  3  najlepsze  drużyny  z  turniejów  eliminacyjnych.  Zapisy  przyjmowane  są 
w Gminnym Zespole Ekonomiczno- Administracyjno- Gospodarczym Szkół ul. Główna 63, 
76-251 Kobylnica, Tel. 59-841-59-20, mail: gzeags.sport@vp.pl  lub u animatorów spor-
tu  na  obiekcie  Orlik  2012.  Szczegółowy  regulamin  znajduje  się  na  stronie  internetowej  
www.kobylnica.pl w zakładce sport oraz u animatorów sportu.   Red.

Trwają zapisy do

II NOCNEGO TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ – ORLIK 2012

Po  raz  XIX  rozegrany  został  w  Gryfinie 
Ogólnopolski  Festiwal  Minipiłki  Nożnej 
chłopców.   W  grupie  najmłodszej  (rocznik 
2000  i  młodsi)  sukces  z  ubiegłorocznego 
turnieju powtórzyła drużyna UKS ,, Sparta” 
Sycewice,  która  wygrała  wszystkie  mecze, 
strzelając  w  8  spotkaniach  turnieju  ponad 
100  bramek.  W  finale  Spartanie  pokonali 
Akademię Piłkarską Szczecinek  I    12:4,  do 
przerwy  prowadząc  8:1.  W  grach  elimina-
cyjnych Sparta pokonała Żory I 9:1, Akade-
mię Piłkarską II Szczecinek 15:1, Błękitnych 
Gonne Małe  18:1,  Falę Międzyzdroje  13:0, 
Akademię  Piłkarską  Szczecinek    III  11:0, 
Warmię  Olsztyn  9:2,  Energetyka  II  Gryfi-
no 14-0 (przy stanie 14:0 na 15 min przed 
końcem meczu drużyna z Gryfina nie chcąc 
przegrać zbyt wysoko opuściła boisko). Dla 
młodych piłkarzy z Sycewic tygodniowy po-
byt  w  Gryfinie  na  turnieju,  to  dobry  okres 
do  czynnego  wypoczynku  po  zakończeniu 
udanego  sezonu  piłkarskiego.  Oprócz  gra-
nia w piłkę  chłopcy  chodzili  codziennie  do 
miejscowego  Aquaparku, gdzie relaksacyj-
nie  spędzali  czas. Najlepszym bramkarzem 
turnieju  wybrano  Jakuba  Łąckiego.  Ten 
młody bramkarz, który na San Siro otrzymał 
od  Artura  Boruca  rękawice,  jest  cały  czas 
zmotywowany i podnosi swoje umiejętności 
bramkarskie.  Z  kolei  najlepszym  zawodni-
kiem  turnieju  wybrano  Aleksa  Hendryka. 
Chłopcy  w  nagrodę  otrzymali  komplety 
piłkarskie.  Organizatorzy  jak  i  zawodnicy 
z  przeciwnych drużyn gorąco przyjęli mło-
dych  „Spartan”.  Codziennie  nasi  piłkarze 
opowiadali swoim rówieśnikom jak było na 
Mistrzostwach Polski i  w Mediolanie. Dru-
żyna za I miejsce otrzymała puchar, medale 
i komplet strojów piłkarskich. Skład Sparty: 
Jakub Łącki (1 br.), Dorian Stasiak, Michał 
Brzozowski  (1  br.),  Artur  Leszczyński  (28 
br.), Aleks Hendryk  (14 br.), Karol Czubak 
(16 br.), Patryk Szabat (19 br.),  Oskar So-
snówka  (5  br.),  Przemysław  Przybylski  (7 
br.), Krzysztof Gniła (7 br.), Michał Sławski 
(1 br.), Łukasz Czubak (2 br.). 

Trener Ryszard Hendryk.

Wygrali w Gryfinie

Od  4  lipca  po  raz  już  siódmy  41  dzieci 
z  partnerskiej Gminy Kościelisko wypoczy-
wa  w  Gminie  Kobylnica.  Młodzi  koloniści 
z  gór  przebywają  w  Zespole  Szkół  Samo-
rządowych w Kobylnicy. Do  swojej  dyspo-
zycji  mają  w  razie  niepogody  halę  sporto-
wą,  a w  programie wyjazdy  nad morze  do 
Rowów  i  Ustki  oraz  szereg  wycieczek  tu-
rystycznych, w  trakcie  których  będą mogli 
poznać historię Gminy i regionu, jej walory 

turystyczne  i  przyrodnicze.  Kolonia  potrwa 
do17  lipca. W ramach wymiany  taka sama 
liczba dzieci  z naszej Gminy gości obecnie 
w Kościelisku.   Z kolei po raz piąty do Ko-
bylnicy  21  lipca  przyjedzie  40  dzieci  z  za-
przyjaźnionej Gminy Zarszyn, które będą tu 
przebywać do 3 sierpnia. Na zaproszenie tej 
Gminy 40 dzieci  z Gminy Kobylnica spędzi 
wakacje w Rymanowie Zdroju koło Krosna.

TW

Wypoczną nad morzem i w górach

Rozpoczęły się zgodnie z harmonogramem 
wcześniej  zaplanowane  bieżące  remonty 
szkół w naszej gminie. I tak w szkole w Sło-
nowicach  trwają  prace  związane  z  termo-
modernizacją  budynku,  wymianą  urządzeń 
centralnego  ogrzewania  i  oświetlenia  we-
wnętrznego oraz montażem pompy ciepła do 
podgrzewania wody. W szkole w Kwakowie 
rozpoczęły  się  prace  związane  z  adaptacją 
pomieszczeń w celu uruchomienia II oddzia-
łu klasy „0”, z kolei w Kończewie wykonywa-

na jest wymiana pieca co. W Zespole Szkół 
Samorządowych w Sycewicach trwają prace 
polegające na wymianie nawierzchni podłóg 
w klasach oraz prace malarskie i konserwa-
torskie. Podobne prace rozpoczęły się  w Ze-
spole  Szkół  Samorządowych  w  Kobylnicy. 
Tutaj budowany będzie także plac zabaw dla 
dzieci. W szkołach w Kobylnicy, Kończewie 
i Kwakowie zamontowane zostaną solary do 
podgrzewania wody.

Red.

Wakacje to czas remontów w szkołach
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Dawno,  dawno  temu,  ale  niektórzy  jeszcze, 
jeśli nie z autopsji to przynajmniej z literatury 
i  filmów,  pamiętają  przecie,  jak  panisko  na 
włościach  pytało  innego  ziemianina:  ile  wsi, 
ile w nich dymów i dusz ile kandydat do ręki 
jejmościanki  dziedziczki  posiada.  Znacznie 
więcej  ludzi,  tragedią wojny doświadczonych 
sięga  jeszcze  pamięcią  do  wielkopolskich, 
zamojskich  wysiedleń  czy  pomorskich  eks-
misji  Kaszubów,  zafundowanych  im  przez 
kumpli Adolfa H. i jego przeprowadzkową fir-
mę zwaną wermachtem. Pamiętają oni  także 
słynne hasło, „wasze ulice – nasze kamienice” 
i nieważne czy hasło to wymyślone przez sa-
mych Żydów, czy przeciw starszym w wierze 
braciom oręż propagandowy stanowić miało, 
wszak nie tylko Żydzi kamienicznikami bywali. 
Choć  zapewne  dziwnym  się  wyda  włączenie 
do  tego  towarzycha  książąt,  hrabiów  i  pół-
hrabków Rzeczpospolitej,  to  dodam do  tego 
jeszcze  rzymski  kościół  katolicki,  hordę  nie-
uczciwych prawników i zwyczajnych polskich 
chuliganów. Nie wymieniam tu wszelkiej ma-
ści polityków, bowiem mieszczą się oni w któ-
rejś z wymienionych wcześniej kategorii. Ten 
paradoksalny miszmasz  to wielka wspólnota 
generująca  niczym  nie  uzasadnione  koszty 
funkcjonowania państwa. Pisać o prawnikach, 
chuliganach czy zmurszałej arystokracji, to ża-
den kłopot bo grupy te dawno utraciły juz tzw. 
zdolność honorową i zgodnie z kodeksem Bo-
ziewicza ani na uklepaną ziemię, ani na sądo-
wy parkiet wyzwać mnie nie potrafią, tym bar-
dziej, że stara Temida dawno juz zdjęła opaskę 

z oczu i raczej rzadko brudne ręce myje. Gorzej 
z kościołem i diasporą żydowską, bo w imie-
niu  pierwszych  odezwą  się  różne  Bendery, 
Pospieszalskie  czy  inne  durnie  typu  Nowak, 
którzy, aby na szkle zaistnieć nawet celebrytkę 
Dodę za obrazę uczuć religijnych przed sądy 
pozwały.  Paniczny  strach  obejmuje  jednak 
wszystkich,  którzy  chcą  temat  żydowskiej 
nieelegancji w tej kwestii poruszyć. O Żydach 
pisać nie można dobrze,  bo  larum podniosą 
ci co uważają, że połowa „Polaków” to Żydzi 
a we władzach  „wolnej”  RP  Żydami  nie  byli 
tylko nomen omen Syryjczyk i Arabski. Oni nie 
mogą nawet przeżyć tego, że cała święta ro-
dzina z dawidowego rodu króla Izraela się wy-
wodziła, choć krzyże z rzeźbą Chrystusa i na-
pisem Iesus Nazarenus Rex  Iudaeorum, pod 
namiestnikowski pałac noszą. Pisząc o Żydach 
źle, narazisz się drugiej połowie polskiej popu-
lacji,  o  której właśnie  ta  pierwsza  się  niepo-
chlebnie wysławia. Narazisz się  także panom 
z  żydowskiej  finansjery  największego  kibucu 
świata  jakim  jest Nowy York. Panom, którzy 
w imieniu Światowego Kongresu Żydów i Or-
ganizacja  ds. Restytucji Mienia  Żydowskiego 
(WJRO)niezły geszeft i kapuchę na zaognianiu 
stosunków polsko - żydowskich klepią. 
Kościół jako pierwszy po Bogu swoje już zagar-
nął, choć mimo przekrętów prawnych w tym 
względzie,  katalogu  swoich  roszczeń  jeszcze 
nie  zamknął.  Tylko  do  połowy  2008  roku  III 
RP  przekazała  Kościołowi  katolickiemu  160 
tysięcy hektarów gruntów i 490 nieruchomo-
ści, które wg szacunków kościelnych biegłych 
są warte 24,1 miliardów złotych. Dodatkowo 
roczna  dotacja  narodu  na  Kościół  Katolicki 
wynosi według różnych szacunków od 1 do 5 
miliardów złotych. Tymczasem budownictwo 
mieszkaniowe  nie  dostaje  nawet  1  miliarda. 
Ale przecież kościoły są po to by ludzie mieli 
sie gdzie modlić o mieszkania.

Wcale  nie mniej  pazerna  jest  nowojorska  fi-
nansjera, która żąda, aby Polska wypłaciła re-
kompensaty za utracone podczas wojny mie-
nie żydowskie oraz majątek obywateli polskich 
pochodzenia  żydowskiego  znacjonalizowany 
przez władze PRL. Zapominają jednak, że rząd 
PRL w 1960 r. zawarł z rządem USA bilateral-
ny układ  i wypłacił mu 40 milionów dolarów 
tytułem „uregulowania i zaspokojenia wszyst-
kich  roszczeń  obywateli  Stanów  Zjednoczo-
nych. Ja się zgadzam aby żydowskim organi-
zacjom przekazać żądany szmal zaraz po tym 
jak  wypłacą  mi  odszkodowanie  za  przejęty 
przez „wuja Sama” na skarb państwa majątek 
mojej zmarłej ciotki, która z Biłgoraja, a więc 
z Polski pochodziła. Zgadzam się ale nie wcze-
śniej niż Jankesi zwrócą Indianom skradzione 
ziemie i bogactwa naturalne. Zwrócimy wtedy 
szmal  kamienicznikom  którzy  w  samej  Gdy-
ni procesują sie z państwem o 15 miliardów 
złotych.  Zwrócimy  ziemie  obszarnikom wraz 
z  pańszczyźnianymi  chłopami,  Czartoryskim, 
Lubomirskim,  Potockim  i  Branickim  zwróci-
my ich pałace łącznie z wilanowskim. Zamek 
królewski od podstaw zbudowany w PRL od-
damy szwedzkim potomkom Wazów, Malbork 
krzyżakom, jagody Smerfom... ale póki co nic 
się wam złodzieje od tego kraju nie należy. Da-
remne żale próżny trud ... łobuzy!!!
A swoją drogą żal, że to Polska jest jedynym 
krajem  w  historii,  w  którym  uświadomiona 
klasa robotnicza 90 % majątku narodowego, 
a  tym  samym  dochodu  przekazała  garstce 
oszustów kombinatorów i złodziei.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka roszczeniowa
Daremne żale – próżny trud,

Bezsilne złorzeczenia!
Przeżytych kształtów żaden cud

Nie wróci do istnienia.
Adam Asnyk

Z pewnością i w tym roku wiele dzieci 
mieszkających na wsi spędzi wakacje 
w miejscu zamieszkania. Dołączą do nich 
ich miejscy kuzyni. 

Wakacje,  jak co  roku są czasem wytężonej 
pracy na polu. Trzeba zebrać zboże, skosić 
łąki, zatroszczyć się o zbiory warzyw i owo-
ców  i  jak  co  dzień,  zajmować  się  zwierzę-
tami  oraz szeregiem zwykłych prac gospo-
darskich.  Większość  gospodarstw  rolnych 
w naszym kraju to gospodarstwa rodzinne, 
w których zwyczajem jest praca wszystkich 
domowników, w  tym  niestety  także  dzieci. 
A o wypadek nietrudno. Dorośli zapominają, 
że  teren gospodarstwa  to nie  tylko budyn-
ki  inwentarskie  (obory,  chlewnie,  stodoły), 
ale także miejsce dorastania i zabawy dzieci. 
Pobyt dziecka na wsi może okazać się wspa-

niałą  przygodą.  Niestety  rokrocznie  media 
donoszą o wypadkach zagrożenia lub nawet 
utraty  życia  dzieci  przebywających  na  wsi, 
którym dorośli nie zapewnili należytej opie-
ki. Przyczyn wakacyjnych tragedii jest wiele: 
zmęczenie rodziców, ciekawość dzieci, bra-
wura rodziców, zły stan techniczny maszyn 
rolniczych, przebywanie dzieci w miejscach 
dla niech niebezpiecznych, nadmierne spo-
życie  alkoholu  przez  rodziców/opiekunów 
dziecka,  brak  lub mała  atrakcyjność  insty-
tucjonalnych  form  opieki.  Miejscem  wy-
padków są pola uprawne, zbiorniki wodne, 
zbiorniki na gnojowicę, drogi. Dzieci często 
pomagają przy pracach polowych, niekiedy 
same, mimo wieku  10  –  12  lat,  prowadzą 
pojazdy rolnicze. Dzieci młodsze, dwu i trzy-
letnie maluchy sadzane są na nadkola trakto-
rów, są nieprawidłowo przewożone na rowe-

rach,  skuterach,  a  nawet w  samochodach. 
Niedopilnowanie  dzieci  toną w  zbiornikach 
wodnych, giną  lub odnoszą ciężkie obraże-
nia w wyniku wypadków komunikacyjnych. 
Dzieci  nie  posiadają  kasków  ochronnych, 
ani  innych akcesoriów chroniących  je pod-
czas  upadku  z  roweru.  Dzieci,  szczególnie 
młodsze,  powinny  unikać  przebywania  na 
podwórku w czasie dużych upałów w godzi-
nach  najintensywniejszego  słońca.  Należy 
też zwrócić uwagę na występowanie koma-
rów  i kleszczy – dzieci  trzeba zabezpieczyć 
przed ukąszeniami, ich skutkiem nie zawsze 
są swędzące bąble, czasem mogą wystąpić 
silne reakcje alergiczne lub zachorowania na 
choroby przenoszone przez komary i klesz-
cze. Zadbajmy o bezpieczne wakacje dzieci.

Red.

Bezpieczne wakacje na wsi
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KUL - TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer

POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE

Nie jest łatwo nagrywać płyty, mając status 
legendy.  Prawdopodobieństwo,  że  zawie-
dzie się wygórowane oczekiwania,  jest wy-
sokie. Słuchając albumu Lady Pank, trudno 
od siebie ten element niedosytu odsunąć.
Tym razem Lady Pank świadomie odeszli od 
zagadnień społecznych, bo, jak wytłumaczył 
Janusz  Panasewicz,  „lepiej  pisać  o  fajnej 
babce z cyckami niż o głupim polityku”.
Jest  więc  lekka  damsko-męska  tematyka, 
czasem w wydaniu romantycznym („Utraco-
na miłość”, „Mój świat bez ciebie”),  innym 
razem  ze  szczyptą  sarkazmu  („Dziewczyny 
dzisiaj z byle kim nie tańczą”).
Lżej  jest  również  w  warstwie  muzycznej  - 
Jan  Borysewicz  przygotował  utwory,  które 
idealnie  sprawdzą  się  na  wakacyjnej  play-
liście  największych  radiostacji.  Lady  Pank 
osiągnęli  już  tak  wiele,  że  nic  nie  muszą. 
Jednak w ich przypadku ta świadomość, ten 
luz  przynosi  kompozycje,  których  najwięk-
szą ambicją jest znaleźć się wysoko na liście 
przebojów. Data premiery: 20.06.2011 rok
Wydawnictwo: Sony Music

ZAGRANICZNE
NOWOŚCI PŁYTOWE

Nowe  piosenki  Anglików  są  niczym  skrzy-
dlaty  bohater  zdjęcia  -  wibrujące  kolorami 
i śliczne. Przywołują na myśl egzotyczne kra-
je, słodkie drinki z parasolkami oraz skąpane 
słońcem bajkowe krajobrazy. Dokładnie tak 
brzmi „Pala”. Lekko, zwiewnie, ciepło. Pul-
suje, emanuje pozytywną energią i zachęca 
do zabawy. Po drugiej płycie formacji chyba 
nikt spodziewał się smutnych, przygnębiają-

cych utworów. Artyści postarali się  jednak, 
by  nikt  nie  był  zbytnio  zaskoczony. W wy-
wiadach podkreślali więc swą sympatię do 
Justina  Timberlake’a,  posuwając  się  nawet 
do przyrównania  albumu do dzieła w stylu 
boysbandu z alternatywnym sznytem. Spo-
ro w tym kokieterii, ale faktem jest, że „Pala” 
to  znacznie  bardziej  popowe wydawnictwo 
niż  imienny debiut. Wciąż mamy połamane 
rytmy,  ekstatyczne  gitary  i  prześlizgującą 
się gdzieniegdzie disco pulsację,  ale  raczej 
w  charakterze  dodatków.  -  Czasami  zasta-
nawialiśmy się, czy nie gramy zbyt popowo 
- mówił przed premierą frontman, Ed Mac-
farlane.  -  Z  czasem  jednak  coraz  bardziej 
podobała  nam  się  ta  płyta.  „Pala”  bardzo 
szybko  porywa  iście  wakacyjną  energią. 
Prawdziwe lato zaklęte w muzyce
Wytwórnia: XL Recordings
Data premiery: 24.05.2011

W Hollywood dochodzi do zmiany warty. Do 
coraz  większej  liczby  produkowanych  tam 
filmów,  muzykę  komponują  artyści  nieko-
jarzeni wcześniej  z Fabryką Snów. Do  tego 
grona dołączył właśnie duet The Chemical 
Brothers.
Wybór  duetu  okazał  się  trafny.  „Braciom” 
udało  się  stworzyć  bardzo  sugestywnie 
brzmiącą ścieżkę dźwiękową, której z przy-
jemnością  się  słucha.  Pośród  blisko  20 
kompozycji sporo  jest  tutaj kilkudziesięcio-
sekundowych miniatur, które niestety psują 
odbiór  całości.  Zdecydowanie  najlepiej  na 
całej  płycie  wypadają  kompozycje  dłuższe, 
w  których duet  nie  oszczędza  ani  bębnów, 
ani mikserskich gałek. A wtedy, doprawdy, 
jest czego posłuchać.
Data premiery: 04.07.2011
Wydawnictwo: Sony

WYSTAWY

Wystawa  Japońska  sztuka  współczesna 
na  wakacje  zawitała  do  Słupska.  Wystawa 
w Słupskiej Galerii Sztuki to przekrój współ-
czesnej sztuki, rodem z Kraju Kwitnącej Wi-
śni. 

A-21 International Art Exhibition to japoń-
ska grupa artystów zrzeszona wokół Tomio 
Matsudy. Ich prace gościły we francuskich, 
niemieckich  i  angielskich  galeriach.  Część, 
którą zobaczymy w Słupsku, przyleciała pro-
sto z Japonii, część z Poznania, gdzie w tym 
roku gościła już grupa A-21. 

Co zobaczymy na salach wystawienniczych 
słupskiej galerii? Założyciel A-21 Internatio-
nal Art  Exhibition przywiózł  ze  sobą olejne 
płótna,  m.in.  obraz  ZEN,  który  składa  się 
z  kilku  metodycznie  nałożonych  na  siebie 
warstw  farby olejnej.  Zobaczymy  instalację 
Akemi Shuno wykonaną w miedzi. W galerii 
są też kolaże, prace wykonane tuszem, kred-
kami, ceramika  i szkło. Zobaczymy  instala-
cję  zbudowaną  z  fotografii  polimerowych 
wykonaną na boksach z papieru Washi. 
Wystawie towarzyszyć będzie szereg dodat-
kowych  imprez  popularyzujących  japońską 
kulturę  i sztukę w Baszcie Czarownic  i Ga-
lerii Kameralnej. 
Już  7  lipca  będzie  celebrowane  japońskie 
święto zakochanych. 
15  lipca, o godz. 18:00 w  ramach spotkań 
z kinem japońskim odbędzie się pokaz filmu 
„Takeshi”. 
W  sierpniu  planowane  są  warsztaty  arty-
styczne poświęcone  japońskim  lampionom 
i komiksom mangha i karaoke.
Prace  artystów  z  A-21  International  Art 
Exhibition słupska BGSW będzie gościć do 
końca sierpnia. Wystawę „Ten bezmiar nie-
ba” oglądać można Galerii Kameralnej na ul. 
Partyzantów 31a i w Baszcie Czarownic.

Serdecznie polecam!
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Za kul isami …

Hajka Święch

„Gdy plotki się starzeją, staja się mitami”
(S. J. Lec)

Na dużym ekranie...

„Maraton tańca”

Konkurs  tańca  zorganizowany  w  pewnym 
miasteczku elektryzuje życie jego mieszkań-
ców.  Tutaj  nikt  o  niczym  innym  nie mówi 
i każdy ma swego faworyta. Wśród uczestni-
ków znalazły się dwie przyjaciółki: Agnieszka 
( Joanna Kulig ) i Monika ( Olga Frycz ). Obie 
walczą o główną nagrodę. Czy przyjaźń wy-
trzyma taką próbę? Dwie dziewczyny walczą 
o  pokaźnie  pieniądze,  które  odmienią  ich 
życie, ale tylko jednej z nich - zwyciężczyni.
„Maraton  tańca”  to  film Magdaleny  Łazar-
kiewicz, który koniecznie trzeba zobaczyć.

Na małym ekranie 

„Jak się pozbyć cellulitu”

Oczywiście  cellulit  jest  tu  najmniej  ważny, 
bo  prawdziwym  problemem  kobiet)  oka-
zują  się...  faceci.  Dwie  przyjaciółki  -  Ewa 
(Dominika  Kluźniak)  i  Maja  (Maja  Hirsch) 
- poznają w ekskluzywnym SPA piękną ma-
sażystkę  Kornelię  (Magdalena  Boczarska), 
która  wciąga  je  w  wir  szalonych  przygód. 
W trakcie  tych przeżyć dziewczyny połączy 
głęboka  przyjaźń,  której  fundamentem  jest 

prosta prawda życiowa: natrętny facet bywa 
gorszy od cellulitu  i  jeszcze  trudniej się go 
pozbyć. Kto lubi filmy Andrzeja Saramono-
wicza, będzie dobrze się bawił. 

Teatr

„Shirley Valentine”  to opowieść o 42-let-
niej żonie i matce, która wyzwala się po kolei 
ze  swoich  ról  i  zobowiązań,  podążając  za 
swoim marzeniem. Worek kartofli zamienia 
na drinka z palemką i plażę na greckim wy-
brzeżu. Monodram ten w wykonaniu Krysty-
ny Jandy cieszy się niesłabnącym uznaniem 
widzów od ponad dwudziestu lat zapełniając 
sale  teatralne do ostatniego wolnego miej-
sca. Spektakl w Słupsku, który wykona Iza-
bela  Noszczyk  również  zbiera  rewelacyjne 
recenzje. 

Nasza Witryna

„Dziewczynka w zielonym sweterku” Kry-
styny  Chiger.  PWN.  Wstrząsające  wspo-
mnienia  autorki,  która  jako  kilkuletnia 
dziewczynka  przeżyła  w  kanałach  Lwowa 
14 miesięcy okupacji. Ocalił  ją  i  jej  rodzinę 
polski kanalarz Leopold Socha. To, co miało 
być okazją do  zarobku,  stało  się  heroiczną 
walką o ludzkie życie. Relacje Krystyny prze-
niosła  do  kina  Agnieszka  Holland  w  filmie 
„W  ciemności”  (doskonała  rola  Roberta 
Więckiewicza). Lektura konieczna.

Kącik Poetycki

Dziś  sięgamy  do  wspomnień  i  prezentuje-
my  wiersz  znanego  słupskiego  poety  Sta-
nisława Misakowskiego, którego twórczość 
przypadła na  lata 63 – 72. Napisał kilkana-
ście zbiorów poetyckich, był tłumaczony na 
kilka języków, w tym na niemiecki (poemat 
Sydonia) oraz rosyjski (Ja nie skazał – wy-
bór wierszy z lat 1957-1990 w tłumaczeniu 
Andrieja Bazylewskiego). Ostatnie lata życia 
poświęcił na pisanie wspomnień pod robo-
czym tytułem WFD. Nie udało się dokończyć 
dzieła,  zmarł  w  wieku  79  lat  po  kilkumie-
sięcznej  chorobie.  Oto  dwa  z  nich  z  jego 
ostatniego tomiku wierszy:

Ogródek 

Zasadziłem  ogródek,  ale  dojrzale  owoce 
trafiły
do innych rąk.
Zasadziłem drugi raz. Znowu ktoś skorzystał 
z mojej
pracy.
Zasadziłem po raz trzeci – znów to samo.
Wtedy  przestałem  sadzić.  Moje  poletko 
porosło  chwastami,  ale  zazieleniły  się 
ogródki sąsiadów.
Mam teraz świeże owoce i jakoś sobie radzę.

Zamykanie drzwi

Jedną z ważnych czynności domowników 
jest
zamykanie drzwi
tych co do pokoju
i tych co na klatce schodowej
Zamykanie drzwi
jest czynnością podobną 
do zapinania guzików
Z rozpiętego na oścież ubioru
może na przykład wypaść ciało
potłuc się albo
zamarznąć jak sopel pod strzechą
Są jednak ludzie którzy
nie mają w zwyczaju zamykania
dom wtedy stoi otwarty jak
usta gapiącego się dziecka
Ale nie było jeszcze przypadku
aby ktokolwiek
wypadł 
z pędzącego na oślep
mieszkania

Polecam!
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HUM☺r.....

K U L I N A R N Y  K A L E J D O S KO P
PrZePiSY

Placek z owocami będzie bez zakalca i kruchy, jeżeli przed ułożeniem owoców posmaru-
jemy powierzchnię  ciasta ubitym białkiem  i  lekko oprószymy mąką  lub przed ułożeniem 
owoców posypiemy powierzchnię ciasta płatkami ryżowymi. Blaty biszkoptowe pod ciasta 
z owocami nie namiękną,  jeżeli posypiemy  je okruszkami z herbatników. Babki pieczone 
w keksowych  formach będą miały podłużne, apetyczne pęknięcie na środku,  jeżeli przed 
włożeniem do piekarnika posypiemy je przez środek niewielką ilością cukru. Szczypta soli 
utrzymuje świeżość mleka, wydobywa zapach z gotujących się jabłek i zmiękcza je szybciej, 
przyspiesza ubijanie śmietany i białek na krem, dodaje smaku kawie i herbacie, odkwasza 
rabarbar i pozwala na użycie mniejszej ilości cukru, podnosi smak czekoladowy w kremach 
i tortach, dodaje smaku melonom, pomarańczom i grapefruitom, zapobiega pękaniu jajek 
gotowanych. Świeże grzyby przez cały rok - grzyby uzbierane w lesie należy włożyć nie-
czyszczone do papierowej torebki, szczelnie zamknąć i umieścić w zamrażarce. Gdy chcemy 
użyć, wystarczy włożyć na pół godziny do zimnej wody i dalej postępować jak ze świeżo 
uzbieranymi. Rosół będzie miał ładny kolor, jeżeli do garnka włożymy umytą łuskę od cebu-
li. Pomidory obierze sie łatwiej, jeżeli skórkę na spodzie natniemy na krzyż i dopiero potem 
zanurzymy we wrzątku  -  skórkę wystarczy  pociągnąć w miejscu  nacięcia. Pomidory  po 
sparzeniu wrzątkiem należy zanurzyć na chwilę w zimnej wodzie, a skorka zejdzie łatwiej. 
Buraki po ugotowaniu łatwo obierzemy ze skorki, jeżeli wyjęte z gorącej wody od razu zanu-
rzymy w zimnej. Kiełbasę parówkową w sztucznej osłonce natychmiast po wyjęciu z wrząt-
ku trzeba polać zimną wodą. Osłonka sama schodzi bez trudu. Kotlety będą smaczniejsze 
jeżeli do panierki z mąki i bułki tartej dodamy starty ser żółty. Ryby można panierować, do-
dając do roztrzepanego jajka nieco startego parmezanu i łyżkę oliwy. Panierka będzie miała 
ładny, złoty kolor i nie będzie odpadała od ryby, jeżeli potrawę usmażymy na wolnym ogniu. 
Panierowane potrawy można obtaczać w średniej grubości kaszce kukurydzianej, zamiast 
w bułce tartej - będą złociste i chrupiące. Ziemniaki będą żółte i nie pociemnieją, jeżeli do 
gotowania wsypiemy szczyptę przyprawy kurkuma. Ryż nie przypali się, jeżeli zalejemy go 
od razu odpowiednia ilości wody i nie będziemy mieszać podczas gotowania. Do ciasta na-
leśnikowego dodajemy 1-3 łyżek oleju - można smażyć bez tłuszczu. Solone śledzie będą 
delikatniejsze, jeżeli do moczenia użyjemy mleka zamiast wody. Kawa będzie miała świeży 
zapach,  przechowywana w  lodowce  (przez  krótszy okres)  lub w  zamrażarce  (na dłużej). 
Smak sosu pieczeniowego poprawimy, dodając do niego szczyptę kawy rozpuszczalnej. 
Kalafior nie straci białej barwy w czasie gotowania, jeżeli ugotujemy go w wodzie z dodat-
kiem mleka. Chleb dłużej zachowa świeżość, jeżeli będzie przechowywany w zamkniętym 
naczyniu razem z surowym jabłkiem. Sól nie zwilgotnieje, gdy do solniczki włożysz kilka 
ziaren ryżu. Owoce ułożone na paterze długo zachowają świeżość, kiedy włożymy między 
nie kilka kasztanów.

RÓŻNE PORADY KULINARNE

Buraczki z wieprzowiną 
(porcja dla 6 osób)

Składniki: 500 g buraków, 100 g boczku, 
4-5  pieczarek,  250  g  wieprzowiny,  500 
g  cebuli,  2-3  ząbki  czosnku,  2  łyżki ma-
sła, łyżka oleju, 3 listki laurowe, 3 jagody 
jałowca, 2  łyżki mąki,  sól, pieprz, 4  łyżki 
octu winnego, 300 ml bulionu wołowego, 
2 łyżki posiekanego koperku.
Wykonanie: Buraki  i  pieczarki  obrać, 
umyć,  pokroić  w  kostkę.  Mięso  umyć, 
osuszyć, pokroić w nieduże kawałki. Bo-
czek pokroić w kostkę. Cebule  i  czosnek 
obrać, posiekać. Mięso i boczek zrumienić 
na  rozgrzanym oleju  i  łyżce masła. Wlać 
1/2  bulionu,  dusić  15-20  minut.  Resztę 
masła  stopić  na  patelni,  zeszklić  cebulę 
i  czosnek.  Dodać  pieczarki,  mąkę,  przy-
prawy,  wlać  ocet,  wymieszać,  smażyć 
2-3 min, przełożyć do mięsa. Wlać resztę 
bulionu, dusić 15 minut. Pokrojone buraki 
dodać  do mięsa,  dusić  dalsze  25 minut. 
Doprawić  do  smaku.  Potrawę  tuż  przed 
podaniem posypać koperkiem.

Pampuchy z jagodami

Składniki (na ok 40- 50 sztuk): 1 kg mąki, 
100 g drożdży, 4 łyżki cukru, 3 jajka, 1/2 
szklanki ciepłego mleka, ciepła woda,
Ok.  100  g  margaryny,1/2  łyżki  soli.  Na-
dzienie: szklanka jagód. kilka łyżek cukru.
Wykonanie: Drożdże  ucieramy  z  cu-
krem, dodajemy ciepłe mleko, łyżkę mąki 
i  czekamy  aż  rozczyn  zacznie  pracować. 
W  misce  z  mąki,  dodatkiem  soli,  mar-
garyny  i  jajek  oraz  rozczynu  wyrabiamy 
ciasto. Jeżeli ciasto  jest za gęste - doda-
jemy ostrożnie  letnią wodę  tak,  aby uzy-
skać jednolite gładkie odchodzące od ręki 
ciasto.  Odstawiam  je  pod  przykryciem 
do  wyrośnięcia.  Powinno  podwoić  swo-
ją  objętość.  W  czasie  gdy  ciasto  rośnie 
myjemy  jagody  i mieszamy  je  z  cukrem. 
Wyrośnięte  ciasto  nabieramy  dużą  łyżką 
i formujmy je w rekach na okrągły placek 
(nie  powinien  być  zbyt  cienki),  na  który 
nakładamy łyżeczką kilka jagód, mniej niż 
10,  jeśli  będzie  ich  za  dużo  puszczą  sok 
i  popsują  nam  bułeczki.  Zlepiamy  brzegi 
formując  z  ciasta  kulkę  i  odkładamy  na 
podsypanym mąką blacie. Gotowe kluski 
gotujemy na parze pod przykryciem.

Smacznego!
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2 lipca w sobotę zakończył się w Kwakowie, 
będący  dla  pasjonatów  ciężkiego  grania 
prawdziwą mekką,  festiwal muzyki alterna-
tywnej Garocin 2011. Przez dwa dni zagrało 
ponad  20  zespołów  reprezentujących  takie 
style  jak  trash  metal,  punkrock,  black/de-
ath metal, grind core i inne ciężkie gitarowe 
brzmienia. Festiwal narodził się w 2006 roku 
jako  przegląd  słupskich  zespołów  garażo-
wych i ma za sobą długą ewolucję od garażu, 
poprzez namiot, aż do profesjonalnej sceny. 
Zawsze jednak związany był z ruchem DIY, 
łącząc od sześciu lat subkultury obracające 
się w kręgu muzyki punk  i metalu pod ha-
słem  „Metal  and  punk  united  and  drunk”, 
a  wszystko  przy  raczej  mocnej  muzyce 
hardcore punk i twardszych odmian metalu. 
W swoich założeniach  festiwal Garocin ma 
właśnie na celu promocję młodych, utalen-
towanych zespołów obracających się w krę-
gu  tej  muzyki.  Organizatorami  imprezy  są 
młodzi ludzie związani ze stowarzyszeniami 
Aktywne Pomorze  i Garocin. Organizatorzy 
przygotowali  przyjezdnym  pole  namiotowe 
z  toaletami  i  umywalkami.  W  czasie  kon-
certów  działały  punkty  małej  gastronomii, 
w tym z kuchnią wegetariańską i wegańską 
I  choć  kiepska  pogoda  znacznie  przerze-
dziła  szeregi  fanów,  to  jednak  pod  sceną 
mimo padającego deszczu bawiła się spora 
grupka ludzi. Jedną z atrakcji tegorocznego 
Garocina był występ legendarnej, punkowej 
kapeli Włochaty ze Szczecina. Koncert tego 
kultowego już punkowego zespołu przycią-
gnął  rzesze  słuchaczy.  Zespół  odśpiewał 
swoje najnowsze piosenki. Nie zabrakło też 
bardziej znanych utworów, takich jak „Cre-
do”, który razem z zespołem zaśpiewał cały 
Garocin.  Rewelacją  był  też  występ  gdyń-
skiego  Hackenbusha.  Muzycy  z  tej  grupy, 
pod  nazwą  Dr.  Huckenbush,  w  latach  80. 
XX  wieku  nagrali  w  drugim  obiegu  cove-
ry  rockowych  standardów  do  wulgarnych 
tekstów,  co  przyniosło  im  niemal  kultową 
popularność.  Na  festiwalowej  scenie  wy-
stąpiły również zespoły: Bełtorak (grinporn, 
Słupsk),  Lactovaginal  (grindcore,  Gdynia), 
Zero (punk, Słupsk), Medarth (death metal, 
Słupsk),  NO  SE  (hardcore  punk,  Bytów), 
Unbornsuffer  (grindcore,  Bydgoszcz),  Tra-
shcat  (punk’n’roll, Wielka Brytania),  Virgin 
Snatch (thrash metal, Kraków), HGW (crust 
punk, Ruda Śląska), Bełtorak (Słupsk), Twin 
Pigs  (grind &  roll,  Iława),  Eye  For  An  Eye 
(hardcore  punk,  Bielsko-Biała),  Kontagion 
(death  metal,  Bydgoszcz),  Peacebastard 
(crustcore,  Berlin),  Demogorgon  (brutal 
death metal, Wrocław), Meinhof (surowy d-
-beat punk z melodią, Londyn), Armagedon 
(death metal, Kwidzyn), Lost Soul (technical 
death metal, Wrocław).   TW

Ciężkie brzmienie w Kwakowie
Fotorelacja z Garocina Kamila Nagórka
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